{ Die M

Hofmann®

seit 1960

enii-Manufaktu,

Nahrwerte, Zutaten, kennzeichnungspflichtige Allergene und deklarationspflichtige Zusatzstoffe

fir Helios
"Herbst-Winterkarte 11-2021"

Die Produktion erfolgt mit groRter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten. Wir kdnnen jedoch nicht ausschlieRen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in

unserem Haus nicht vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen Bestandteilen stattfinden.

Artikel-
nummer

Bezeichnung

Copytext

Gesamt-
Einwaage

@

Durchschnittliche Nahrwerte pro 100 g

kennzeichnungspflichtige Allergene

kennzeichnungspflichtige

Zusatzstoffe

Energie

kJ

kcal

Zutaten

davon
KH [ Zucker | Eiwei
@] @ (@)

davon
ges. FS
(@)

Salz
(@)

Fett
@)

lenthéalt Milch und

[Schwefeldioxid

Phenylalaninquelle

enthélt eine

T |enthalt Schalenfrichte

3> [enthéalt Gluten

2 [enthalt Weizen

% [enthalt Roggen

3 [enthélt Gerste

X [enthalt Hafer

& [enthélt Dinkel

2 [enthalt Kamut

o [enthalt Krebstiere
Olenthalt (Hihner-) Ei
O [enthélt Fisch
mlenthalt Erdnuss
[enthalt Sojabohnen
© Milchprodukte

= [enthalt Mandeln

5 [enthalt Haselniisse
& |enthalt Walniisse
£ [enthalt Kaschuniisse
& |enthélt Pecanniisse
& [enthalt Paranisse

L [enthalt Pistazien

- [enthait

@ [Macadamianiisse

< |enthalt Senf

= [enthélt Sesam

(o}

U lenthalt Lupine

0 [enthalt Weichtiere

w [Antioxidationsmittel

~ [Farbstoff
©|SuBungsmittel
o |[geschwefelt
@ |Phosphat

o

6204

Schweinebraten

in BratensoRe,
mit Blumenkohl
und
Salzkartoffeln

410

382

91

3 |1 7 |1 8

0.70 Kartoffeln, Blumenkohl, Schweinefleisch, Wasser,

Rapsol, modifizierte Starke, Zwiebeln, jodiertes
Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat),
Tomatenmark, Zucker, Gemusefond (Wasser,
Gewdirzextrakte, Tomatenmark, Gewirze,
Trockenglucosesirup, Karottenextrakt,
Tomatenpulver, Speisesalz, Branntweinessig),
Wein-Branntweinessig, Gewtlirze (enthalt
SELLERIE), Gemusepulver (Zwiebeln,
Pastinaken).

™ |~|enthalt Sellerie

6290

Kasseler Nacken

in SofRRe, mit
Sauerkraut und
Kartoffelpiiree

420

363

87

1,13

Wasser, Sauerkraut (WeiBkohl, Speisesalz),
Schweinefleisch, Kartoffelptireeflocken
(Kartoffeln, Emulgator Mono- und Diglyceride von
Speisefettsauren, Gewirzextrakte), Rapsol,
Zwiebeln, durchwachsener Speck
(Schweinefleisch, jodiertes Nitritpokelsalz
(Speisesalz, Kaliumjodat, Konservierungsstoff
Natriumnitrit), Glucosesirup, Antioxidationsmittel
Natriumascorbat, natirliche Gewirzextrakte,
Rauch), jodiertes Speisesalz (Speisesalz,
Kaliumjodat), modifizierte Starke, Zucker, jodiertes
Nitritpokelsalz (Speisesalz, Kaliumjodat,
Konservierungsstoff Natriumnitrit), Pokelhilfsmittel
(Glucosesirup, Wasser, Speisesalz,
Antioxidationsmittel Natriumascorbat, natiirliche
Gewdrzextrakte), Tomatenmark, Gemusefond
(Wasser, Gewlrzextrakte, Tomatenmark,
Gewlirze, Trockenglucosesirup, Karottenextrakt,
Tomatenpulver, Speisesalz, Branntweinessig),
Emulgator Mono- und Diacetylweinsaureester von
Mono- und Diglyceriden von Speisefettséuren,
Verdickungsmittel (Xanthan, Guarkernmehl),
Gemiisepulver (Pastinaken, Karotten, Zwiebeln),
Gewdrze (enthalt SELLERIE), Krauter, Dextrose.[]
O

6308

Gemiisenudeln
“Landfrau”

Rigatoni in heller
Gemiisesof3e mit
Broccoli und
Mohren

440

479

114

15 |2 4 0,99 A [Al G

Rigatoni Nudeln gegart (Wasser,
HARTWEIZENGRIER), teilentrahmte MILCH
1,5% Fett, Broccoli, Wasser, Karotten, Rapsél,
WEIZENMEHL, modifizierte Stérke, jodiertes
Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat),
Gemusebriihe (Speisesalz, Gewtirze,
Karottenextrakt, Dextrose, Rapsol,
Gewiirzextrakte), Kasepulver (KASE,
Schmelzsalz Natriumphosphat), Dextrose,
Zucker, Gewtirze.[l

]
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Nahrwerte, Zutaten, kennzeichnungspflichtige Allergene und deklarationspflichtige Zusatzstoffe
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Die Produktion erfolgt mit groRter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten. Wir kdnnen jedoch nicht ausschlieRen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in

unserem Haus nicht vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen Bestandteilen stattfinden.

Artikel-
nummer

Bezeichnung

Copytext

Gesamt-
Einwaage

@

Durchschnittliche Nahrwerte pro 100 g

Energie

kJ

cal

davon
Fett | ges. FS | KH
@) @ [

6315

Kartoffeltaschen [mit Frischkése-
Krauterfillung,
Rahmgemusell

380

442

106

6 |2 10

davon
Zucker
@

Eiweil3
(@)
2

Salz
(@)

Zutaten

kennzeichnungspflichtige Allergene

kennzeichnungspflichtige
Zusatzstoffe

enthalt Gluten
lenthéalt Weizen

lenthalt Roggen

enthalt Gerste

enthéalt Hafer

enthalt Dinkel

enthalt Kamut

enthalt Krebstiere

lenthalt (Huhner-) Ei

enthéalt Fisch

enthéalt Erdnuss

lenthalt Sojabohnen
Milchprodukte

lenthalt Schalenfriichte
lenthalt Mandeln
enthélt Haselniisse
lenthalt Walniisse
enthalt Kaschuniisse
enthéalt Pecanniisse

enthéalt Paraniisse

lenthélt Pistazien

lenthalt

Macadamianilisse

enthélt Sellerie

enthéalt Senf

lenthéalt Sesam

[Schwefeldioxid

lenthéalt Lupine

lenthélt Weichtiere

IAntioxidationsmittel
Phenylalaninquelle

Farbstoff
[SiRungsmittel
lgeschwefelt
Phosphat
lenthélt eine

1,05

Gemise in veranderlichen Gewichtsanteilen
(Blumenkohl, Karotten, Broccoli, Porree),
Kartoffeltaschen (Kartoffeln, FRISCHKASE,
Sonnenblumendl, Stérke, Kréuter, SAHNE,
jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat),
MILCHEIWEIR, Rapsél, Gewirze, Dextrose),
teilentrahmte MILCH 1,5% Fett, SAUERRAHM,
modifizierte Starke, Rapsdl, jodiertes Speisesalz
(Speisesalz, Kaliumjodat),
MAGERMILCHJOGHURTPULVER, Zucker,
Dextrose, Gewiirze, Gemusepulver (Zwiebeln,
Pastinaken).

@ [enthalt Milch und

6480

Hacksteak
"Classico"
und

eln

in pikanter SoR3e,
mit Apfelrotkohl

Petersilienkartoff

400

411

98

1,15

Kartoffeln, Wasser, Hacksteak (Schweinefleisch,
Rindfleisch, HUHNEREI, Semmelbrosel
(WEIZENMEHL, Wasser, Speisesalz, Hefe),
Zwiebeln, jodiertes Speisesalz (Speisesalz,
Kaliumjodat), Petersilie, Gewiirze), Rotkohl
(Rotkohl, Branntweinessig, Zucker, Weinessig,
Speisesalz), Apfel, Zwiebeln, Apfelsaftkonzentrat,
Rostzwiebeln (Zwiebeln, Palmél, WEIZENMEHL,
Speisesalz), jodiertes Speisesalz (Speisesalz,
Kaliumjodat), modifizierte Starke, Tomatenmark,
Rapsol, Petersilie, WEIZENMEHL, Zucker,
Gemusefond (Wasser, Gewtlrzextrakte,
Tomatenmark, Gewiirze, Trockenglucosesirup,
Karottenextrakt, Tomatenpulver, Speisesalz,
Branntweinessig), Starke, Zucker, Gewiirze
(enthélt SELLERIE), Pastinakenpulver, Dextrose.

6487

Kdnigsberger aus

und

Rind- und

Klopse Kalbfleisch, in
feiner
KapernsoRe, mit
Karottengemiise

Kartoffelpiiree

430

417

100

1,03

Wasser, Karotten, Kénigsberger Klopse
(Kalbfleisch, Rindfleisch, Semmelbrésel
(WEIZENMEHL, Wasser, Speisesalz, Hefe),
HUHNEREI, jodiertes Speisesalz (Speisesalz,
Kaliumjodat), Glucosesirup, Stabilisator
Natriumcitrate, Gewtrze), teilentrahmte MILCH
1,5% Fett, Kartoffelpureeflocken (Kartoffeln,
Emulgator Mono- und Diglyceride von
Speisefettséuren, Curcumaextrakt), Rapsol,
SAHNE, jodiertes Speisesalz (Speisesalz,
Kaliumjodat), modifizierte Starke, Kapern (Kapern,
Branntweinessig, Speisesalz),
Apfelsaftkonzentrat, Krauter, Emulgator Mono-
und Diacetylweinsaureester von Mono- und
Diglyceriden von Speisefettsauren,
Verdickungsmittel (Xanthan, Guarkernmehl),
Reismehl, Gemiisepulver (Pastinaken, Zwiebeln),
Gewlirze (enthalt SELLERIE), Karottenkonzentrat,
Dextrose, Zucker.
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Die Produktion erfolgt mit groRter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten. Wir kdnnen jedoch nicht ausschlieRen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in
unserem Haus nicht vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen Bestandteilen stattfinden.

Artikel-
nummer

Bezeichnung

Copytext

Gesamt-
Einwaage

@

Durchschnittliche Nahrwerte pro 100 g

Energie

kJ

cal

davon
ges. FS
(@)

Fett
@)

KH

6551

Feine
Hahnchentaler

Hahnchenbrustfil
etstlicke in
Mascarponesof3
e, garniert mit
Broccoli und
Tomatenwiirfeln,
dazu
Bandnudeln

380

391

93

@)
8

davon
Zucker
@
1

Eiweil3
(@)
8

Salz
(@)

Zutaten

kennzeichnungspflichtige Allergene

kennzeichnungspflichtige

Zusatzstoffe

lenthalt Roggen

enthalt Gerste

enthéalt Hafer

enthalt Dinkel

enthalt Kamut

enthalt Krebstiere

enthéalt Fisch

enthéalt Erdnuss

lenthalt Sojabohnen
Milchprodukte

lenthalt Schalenfriichte
lenthalt Mandeln
enthalt Haselniisse
lenthalt Walniisse
enthalt Kaschuniisse
enthéalt Pecanniisse

lenthalt Paraniisse

lenthélt Pistazien

enthalt

Macadamianiisse

enthalt Sellerie

enthéalt Senf

enthalt Sesam

[Schwefeldioxid

lenthéalt Lupine

lenthélt Weichtiere

IAntioxidationsmittel

Farbstoff
[SiRungsmittel
lgeschwefelt
Phosphat

lenthélt eine

Phenylalaninquelle

0,74

Bandnudeln gegart (Wasser,
HARTWEIZENGRIER, HUHNEREI), Wasser,
Hahnchenfiletstiicke (Hahnchenbrustfilet,
Hahncheninnenfilet, Dextrose, Wasser,
Speisesalz, Tapiokastarke, Maltodextrin,
Glucosesirup), teilentrahmte MILCH 1,5% Fett,
Broccoli, MASCARPONE, Tomatenwiirfel,
modifizierte Starke, Rapsdl, jodiertes Speisesalz
(Speisesalz, Kaliumjodat),
MAGERMILCHJOGHURTPULVER, Emulgator
Mono- und Diacetylweinsaureester von Mono-
und Diglyceriden von Speisefettséuren,
Verdickungsmittel (Xanthan, Guarkernmehl),
Krauterwiirzmischung (Krauter, Rapsdl, jodiertes
Speisesalz, Knoblauch, Wasser, Zitronensaft,
modifizierte Starke, Sauerungsmittel
Citronensaure, naturliches Aroma, Gewdirze),
Hihnerfett, Gemisepulver (Zwiebeln,
Pastinaken), Gewtlirze, Dextrose, Zucker.OJ

]

0

2> [enthalt Gluten

')j lenthéalt Weizen

O lenthalt (Hihner-) Ei

@ [enthalt Milch und

6592

Huhnerfrikassee

in feiner SoRe
mit
Champignons,
dazu
Karottengemiise
und
Langkornreis

420

408

97

10

0,97

Reis gegart (Wasser, Langkornreis), Karotten,
Huhnfleisch, Wasser, teilentrahmte MILCH 1,5%
Fett, Champignons, Rapsdl, jodiertes Speisesalz
(Speisesalz, Kaliumjodat), modifizierte Starke,
Gefliigelextrakt, Hihnerfett, Emulgator Mono- und
Diacetylweinsaureester von Mono- und
Diglyceriden von Speisefettsauren,
Verdickungsmittel (Xanthan, Guarkernmehl),
Gemiisepulver (Zwiebeln, Pastinaken), Gewiirze,
Zucker, Dextrose, Kréuter.

6701

Alaska-
Seelachsfilet

in feiner
DillsoRe, mit
Spinat und
Salzkartoffeln

410

354

84

0,89

Kartoffeln, ALASKA-SEELACHSFILET, Spinat,
teilentrahmte MILCH 1,5% Fett, Wasser,
Salatmayonnaise (Rapsoél, Wasser, Zucker,
HUHNEREIGELB, Branntweinessig,
WEIZENSTARKE, Senf (Wasser, SENFSAAT,
Branntweinessig, Speisesalz, Gewiirze), Stérke,
Speisesalz, Saureregulator Natriumacetat,
Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Xanthan)),
SAHNE, modifizierte Starke, jodiertes Speisesalz
(Speisesalz, Kaliumjodat), Rapsél, Senf (Wasser,
SENFSAAT, Branntweinessig, Speisesalz,
Gewlirze, Zucker), FISCHEXTRAKT, Dill,
Gemusepulver (Zwiebeln, Pastinaken), Gewdrze,
Dextrose, Zucker.

Al
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Nahrwerte, Zutaten, kennzeichnungspflichtige Allergene und deklarationspflichtige Zusatzstoffe

fir Helios
"Herbst-Winterkarte 11-2021"

Die Produktion erfolgt mit groRter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten. Wir kdnnen jedoch nicht ausschlieRen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in

unserem Haus nicht vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen Bestandteilen stattfinden.

Artikel-
nummer

Bezeichnung

Copytext

Gesamt-
Einwaage

@

Durchschnittliche Nahrwerte pro 100 g

kennzeichnungspflichtige Allergene

kennzeichnungspflichtige
Zusatzstoffe

Energie

kJ

cal

Zutaten

davon
KH [ Zucker | Eiwei
@] @ (@)

davon
ges. FS
(@)

Salz
(@)

Fett
@)

enthalt Gluten
lenthéalt Weizen
lenthalt Roggen
enthalt Gerste
enthéalt Hafer

enthalt Dinkel
enthalt Kamut
enthalt Krebstiere
lenthalt (Huhner-) Ei
enthéalt Fisch

enthéalt Erdnuss
lenthalt Sojabohnen
lenthéalt Milch und
Milchprodukte
lenthalt Schalenfriichte
lenthalt Mandeln
enthalt Haselniisse
lenthalt Walniisse
enthalt Kaschuniisse
enthéalt Pecanniisse

lenthalt Paraniisse

lenthélt Pistazien

enthalt

Macadamianiisse

enthéalt Senf

enthalt Sesam

[Schwefeldioxid

lenthéalt Lupine

lenthélt Weichtiere

Farbstoff
IAntioxidationsmittel
[SiRungsmittel
lgeschwefelt
Phosphat

lenthélt eine
Phenylalaninquelle

6761

Linsensuppe

mit Karotten,
Zwiebeln, Lauch,
Sellerie und
Wiener
Wirstchen

450

351

84

4 (1 7 11 4

127

Wasser, Linsen gegart (Wasser, Linsen),
Gemise in veranderlichen Gewichtsanteilen
(Karotten, Zwiebeln, Lauch, SELLERIE), Wiener
Wirstchen (Rindfleisch, Schweinefleisch, Speck,
jodiertes Nitritpokelsalz (Speisesalz, Kaliumjodat,
Konservierungsstoff Natriumnitrit), Gewiirze,
Tomatenpulver, Zwiebeln, Dextrose, Stabilisator
Natriumcitrate, jodiertes Speisesalz (Speisesalz,
Kaliumjodat)), Tomatenmark,
Kartoffelptreeflocken (Kartoffeln, Emulgator Mono
und Diglyceride von Speisefettsauren,
Curcumaextrakt), jodiertes Speisesalz
(Speisesalz, Kaliumjodat), Wein-Branntweinessig,
modifizierte Starke, Pastinakenpulver, Gewirze,
Dextrose, Zucker, Kréuter, Rauch.

™ lenthalt Sellerie

6801

Huhnersuppentop
f

mit Huhnfleisch,
Hoérnchennudeln
und
Gartengemuse

400

215

51

1 <1 6 |1 4

0,97 A |AL C

Wasser, Hérnchennudeln gegart (Wasser,
HARTWEIZENGRIER, HUHNERE], jodiertes
Speisesalz), Huhnfleisch, Gemiise in
veranderlichen Gewichtsanteilen (Karotten,
Blumenkohl, Broccoli), Gemusebriihe
(Speisesalz, Gewiirze, Karottenextrakt, Dextrose,
Rapsol, Gewirzextrakte), jodiertes Speisesalz
(Speisesalz, Kaliumjodat), modifizierte Starke,
Huhnerfett, Gewiirze, Kréuter, Zucker, Dextrose,
Geflugelextrakt. O

6917

Milchreis

380

462

109

22 |11 3

3l

0,07 [Teilentrahmte MILCH 1,5% Fett, Reis gegart G
(Wasser, Langkornreis, Rundkornreis), Zucker,

Dextrose, Vanilleextrakt, Vanillesamen.

6956

Spaghetti alla
Napoli

mit fruchtiger
TomatensofRe

380

493

117

19 |4 3 Al

Spaghetti gegart (Wasser, HARTWEIZENGRIER),
Wasser, Tomaten, Tomatenmark, Zwiebeln,
Olivendl, Zucker, jodiertes Speisesalz
(Speisesalz, Kaliumjodat), Krauter, modifizierte
Stérke, Rapsol, Knoblauch, Gewiirze.

6980

Omelett
"Gartnerin"

gefullt mit heller
SoRe, Broccoli
und Karotten,
Krauter-
Kartoffelptiree

400

525

126

1,03 Al C G

Wasser, HUHNEREI, teilentrahmte MILCH 1,5%
Fett, Gemise in veranderlichen Gewichtsanteilen
(Karotten, Broccoli), Kartoffelptireeflocken
(Kartoffeln, Emulgator Mono- und Diglyceride von
Speisefettséuren, Curcumaextrakt), Rapsol,
SAHNE, modifizierte Starke, SAUERRAHM,
jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat),
WEIZENMEHL, Kréuter, Gemiisebriihe
(Speisesalz, Gewiirze, Karottenextrakt, Dextrose,
Rapsol, Gewurzextrakte), Backpulver
(Séuerungsmittel Diphosphate, Backtriebmittel
Natriumhydrogencarbonat, Starke), Gewdrze,

Karottenkonzentrat.
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Die Produktion erfolgt mit groRter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten. Wir kdnnen jedoch nicht ausschlieRen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in

unserem Haus nicht vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen Bestandteilen stattfinden.
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6992 :fa;n:';!fhlchen mit |und Vanilleso3e |400 607 (1457 1 17 |8 3 0,17 Teilentrahmte MILCH 1,5% Fett, Wasser, A A1 C G
pretitiiung WEIZENMEHL, Apfel, HUOHNEREI, Rapsdl,
Zucker, modifizierte Starke, Emulgator Mono- und
Diacetylweinsaureester von Mono- und
Diglyceriden von Speisefettsauren,
Verdickungsmittel (Xanthan, Guarkernmehl),
jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat),
farbendes Lebensmittel rotes Palmal, Vanille
gemahlen, Zimt.
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